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Ne lidhje me investitoret e huaj, si vijon:

Investitoreve ne rend te pare ju nevojitet siguria per kapitalin e tyre, dhe kjo siguri ne rend te pare eshte siguria ne zbatimin e ligjit. Investitori nuk mundet te investoj ne nje vend ku nuk eshte i sigurt se mund te realizoj te drejten e vet nese vjen deri tek ndonje kontest dhe e ndjen se ka te drejt. Sistemi juridik i Kosoves nuk e ofron nje siguri te tille, dhe kjo eshte eshte e vertetuar me te gjitha raportet e institucioneve nderkombtare per Kosoven, dhe ate per shume vite rresht.

Ne lidhje projektligjin kunder pastrimit te parave dhe luftimin e terrorizmit, si vijon:

Nuk e kam patur ne dore projekt ligjin qe te shoh permbajtjen. Cka mund te them eshte se kesilloj ligjes mund te shtyhen perpara nga qeveria ose nga Kuvendi i Kosoves vetem nese kete e kerkojne me ngulm partneret nderkombtar. Nje fjale popullore thote: "hajni hajnin nuk e ndjek". Sipas te gjitha raporteve te institucioneve nderkombtare, krimi dhe korrupsioni ne Kosove per shume vite rreshte eshte ne shkalle shume te larte. Gjendje e tille mund te krijohet vetem kur pjesemarres ne krim dhe korrupsion jane vete kreret e larte te institucioneve shteterore.





